Oro. li. 7. c. 4.
Act. xv. xvi.
xvij.
Expulsio Iudaeorum post concilium

nas. Post hæc aut egressus Paulus ab Athenis (inquit Lucas) uenit Corinthum. Et inueniens quedam Iudæum nomine Aquilam, Ponticam gentem, quæ nuperrimè uenerat ab Italia, & Priscillam uxorem eius, eo quod præcepisset Claudius discedere omnes Iudæos a Roma, accessit ad eos, & quia eiusdem erat artis, manebat apud eos & operabatur. Sed de his factis. Nunc uideamus quæ improbe ab uerbis Suetonii, quibus paucissimis, sic ei ait, Iudæos impulsores Christianorum, aliosque tumultuantes, Roma expulit. Ecce Suetonius ait Iudæos tumultuantes expulsores esse. Tu uero dicis eum scribere Christianos tunc temporis Roma fuisse pulsores. Ille tamen non dicit Christianos, Nec dicit, Tunc temporis. Geminum est igitur in tantis paucis uerbis mædaciū tuum. Impudētissime deinde calūniaris de ignorantia doctissimum uirum Orosium, tanquam acta apostolorum, & Paulinas epistolas nunquam legerit, Scz, tu Saxobohemæ ista legisti, & Orosius per byter a Hieronymo, & Augustino tantopere laudatur, ea non legit. O lingua calūniatrice, in prædium meritam, ut præcidat & in frustra secedat. Cur non dubitauerit (quod) Orosius, an etiam Christianos iusserit expelli Claudio? Idem ne est dicere Christianos & Iudæos tumultuantes? De his autem loquitur Traquilus, non de illis. Parum enim conuenit aut decet, Christianos assidue tumultuari. Adde, quod quidam codices habent, impulsore Christianorum, non impulsore Christiano. Tu Pauli allegas epistolam, tanquam an illa expulsionem fuerit ad Romanos data, Cum ipse paulo post, circa initium quintæ persuasionis fateatur, post utraq; ad Corinthios epistolam, scriptam esse. An illa uero expulsionem, neque uenerat Corinthum apostolus, neque ullam ad eos literulam ad huc scripserat. Et si uerba salutationis præcedas, facillime tuum agnosces errorē. Dicit enim, Salutate Priscillam & Aquilam, adiutores meos in Christo Iesu, quæ per aia mea suas ceruices supposuerunt. Nunc ostendit nobis, ubi adiuuerint apostolus, an illa expulsionem Iudæorum a Claudio factam, aut ubi ceruices suas per aia Pauli supposuerint antea. Profecto si diligenti in spiceres acta apostolorum, non ita præter uerba calūniarum Orosii. Nam & de Agla eiusque uxore iustissime dubitatur, an fuerit Christiana, anque Corinthi accesserat ad eos Paulus. Non ei dicitur ibi frater, non discipulus, non Christianus, sed simpliciter Iudæus, & ne id intelligas eum gentem potius quam religionem Iudæum dici, subiungit continuo, Ponticam gentem. Rationabiliter itaque dubitare quilibet potest, an Christiana fuerit Agla, a Petro forsitan Romæ conuersus, an illa expulsionem. An uero Iudæus præmiserit, donec accesserit ad eum Paulus. Quod si dicas, Paulum non accessisse ad Iudæos, reclamabit tibi & Lucæ historia, & eius in epistolis attestatio. Vbique ei diuerterat ad Iudæos, & in synagogis eorum prædicabat, ut ipsos ad Christum conuerteret. Vanissima est igitur præbatio tua, per ea, quæ per expulsionem illam contigerunt, uelle ostendere Aglam an expulsionem fuisse Christianam. Et adhuc uanior est præbatio, per Aglam ostendere Christianos fuisse eum Iudæis Romæ expulsos fuisse. Si uero tamen expulsus tunc fuerit Christianus, siue non, potuit nihilominus Petrus, & ante & post expulsionem Romam uenire. Nemo enim dicit Iudæos aut Christianos perpetuo fuisse Romam per scriptos, aut pulsores, neque constat de illo anno Claudio, quod toto nullum habuerit